

[illegible]

Peygamber (s.a.v) bir hadislerinde, "Kim benden sonra (terk edilmiş bir) sünnetimi diriltirse onunla amel eden herkesin eciri kadar o kimseye sevap verilir, hem de onların sevabından hissedil; bir şey eksiltilmeden. Kim de (Allah'ın ve Rasul'un rızasına uygun düşmeyen) bir kâinat icat ederse onunla amel eden insanların gâhları kadar o kişiye gâhı yâkletilir, hem de onların gâhlarından hissedil; bir şey eksiltilmeden" [1] buyurmuş ve kâinatın lenen bidatı "Allah ve Rasul'un rızasına uygun düşmeyen kâinat; bidat" diye nitelendirmiştir. Bu durumda dinin ruhuna ve genel prensiplerine aykırı olmayan ve ibadet rengine bürünmeyen adetler bidat sayılmazlar. Diğer bir anlatımla, herhangi bir davranış ve anlayış, dini bulunmadıkça, iman, ibadet, gâh ve sevap vesilesine sokulmadıkça bidat kavramına dahil olmaz. Rasulullah Efendimiz'in (s.a.v) getirdiği esaslar ile hayatın gerekleri arasında gerçekte bir uyum bulunur. Ancak insanlar zaman itibarıyla Rasulullah (s.a.v) ve sahabe devrinden uzaklaştıkça din ile hayat arasındaki uyumu yitirmiş ve kendilerine göre bazı inan ve adetleri onların yerine getirmeye alışmıştır. Hurafelere inanmanın ve bunlara itibar edip uygulamaya sokmanın pek çok tehlikesi bulunmaktadır. Özellikle evli olan çiftler arasında telafisi mümkün olmayan sonuçlara ortaya çıkmaktadır. Örneğin, bazı bayanlar eşleri ile olan kâinatın kavgaları bile "bâni; yapılmış" şeklinde yorumlayarak bazı arayışlar içine girmekte ve bu nedenle de çok kâinatın bir girişimle "zâle; yerele" bir olay, daha da "yerele" iken "ikilmez" bir hale gelmektedir.

Kuran-ı Kerim ve Hz. Peygamber'in (s.a.v) sünneti Müslümanlar için bir vesile; eve izmiştir. Kuran-ı Kerim'de Allah Teâlâ;,, Rasulullah'in (s.a.v) bize verdiklerini almamızı ve yasak ettiği şeylerden de sakınmamızı emretmiştir. Ayrıca tereddüt; şüphe; mîze ve "eliştigimiz" hususların "zâle; mîze" de Allah'a ve Rasûl'u;ne (s.a.v) başvurmamızı bizden istemiştir. O halde bizlere "şen" gârev, yabancı kâinat ve medeniyetlerden inan; adet ve gelenek şeklinde hayatımıza girmiş olan bu tür hurafeleri, Allah Teâlâ;'nın emirleri ve Rasulullah'in (s.a.v) sünnetleri vesilesinde değerlendirerek İslam'ın amaç ve ilkeleriyle bağdaşmayanları ayıklamamız ve hayatımızdan atmamızdır.

En Bilinen Hurafeler

Hurafelerin, bizler farkına bile varamadan, hayatımızın içine nasıl da yerleştiğini gözler önüne serer şu örnekler: İtfen dikkatle dinleyelim. Ve gerekten bilinçli bir Müslüman olabilmeyiz bunun sorgulamasını kendi kendimize yapalım. "Ağa; lara bez-; apu bağlamak, türbelere adakta bulunmak, dilek taşlarına taş yapıştırmak, bereket için türbelere para atmak, cuma salası okunurken bek; kızların bahtları aç;ılması için kilit aç;tırmak, camiye giderken cami duvarını pmek. Nazar değmemesi için hayvan başı-boynuzu, kaplumbağa kabuğu,

bağlanmak gerekir. "Allah'ın izni olmadıkça onlar (bıyıklar) kimseye bir zarar veremezler" [4] ayeti dikkatimizi bu noktaya çekmektedir.

Efendimiz (s.a.v), hayvanının tergisine bindirdiği Abdullah b. Abbas r.a.'a hitaben, "Ey çocuk! Sana, Allah'ın seni faydalandıracağı kelimeler öğreteyim mi?" demişti. İbn Abbas r.a., "Evet, ey Allah'ın Resulü!" diye cevap verince şöyle buyurdu:

"Allah'ın emir ve nehiylerini (onlara riayet etmek suretiyle) muhafaza et ki Allah da seni muhafaza etsin. Allah'ın emir ve nehiylerini muhafaza et ki, O'nun (yardımını) her zaman bulasın. Genişlik zamanında O'nu an ki, darlık zamanında da O seni ansın (ve sana yardım etsin). İstedğinde Allah'tan iste; sığındığında Allah'a sığın. Olacak şeyler konusunda kalem kurumuş, hükmü kesinleşmiştir. Şayet mahlûkatın tamamı sana bir menfaat sağlamak için bir araya toplansalar ve fakat Allah onu senin hakkında yazmamış ise, onu yapmaya muktedir olamazlar. Ve şayet sana bir zarar vermek için toplansalar, ancak Allah onu senin hakkında takdir etmemişse, onu yapmaya da güçsüz, yetiremezler. Bil ki, zorlandığın şeye sabretmende ok hayır vardır. Zafer sabırla, ferahlık da sıkıntıyla birlikte. Güçsüzlükle beraber kolaylık vardır." [5] "Kur'an okumak, ibadetleri aksatmadan yapmak ve devamlı abdestli bulunmaya; zenginlik, sterme de kişiyi sihir/bıyık gibi zararlı şeylerin etkisinden koruyan hususlardandır.

Yapıldıktan sonra ise bıyık/sihirin etkisini ortadan kaldırmanın en sahih yolu, okunmuş Kur'an okumak ve Allah Te'âlâ'yı zikretmektir. Bunun yanında Efendimiz s.a.v.'in öğrettiği dualar vardır ki, onları da ezberleyip okumak son derece faydalıdır.

Haz. İsa (r.anha) bıyık vak'asını anlatırken mühim bir noktaya dikkat çekti: Resûlullah sıhhatinin bozulduğunu hissedince duayı artırmış, hemen bir tedavi arama cihetine gitmeden dua yoluyla bundan kurtulmak istemiş ve mütemadiyen dua etmiştir. Nevevî rivayetteki bu açıklama dayanarak: "İnsanın başına hoşlanmadığı bir şey geldiği zaman tekrar tekrar dua okumak müstehabtır" hükmü; okunmuş Kur'an okumak, ibadetleri aksatmadan yapmak ve devamlı abdestli bulunmaya; zenginlik, sterme de kişiyi sihir/bıyık gibi zararlı şeylerin etkisinden koruyan hususlardandır. Hz. İsa (r.anha) bıyık vak'asını anlatırken mühim bir noktaya dikkat çekti: Resûlullah sıhhatinin bozulduğunu hissedince duayı artırmış, hemen bir tedavi arama cihetine gitmeden dua yoluyla bundan kurtulmak istemiş ve mütemadiyen dua etmiştir. Nevevî rivayetteki bu açıklama dayanarak: "İnsanın başına hoşlanmadığı bir şey geldiği zaman tekrar tekrar dua okumak müstehabtır" hükmü; okunmuş Kur'an okumak, ibadetleri aksatmadan yapmak ve devamlı abdestli bulunmaya; zenginlik, sterme de kişiyi sihir/bıyık gibi zararlı şeylerin etkisinden koruyan hususlardandır. Bir de ihlas ve takva sahibi kimselerden sihir/bıyık konusunda bilgi ve tecrübesi bulunanlara müstahab olarak fayda vardır. Bu noktada okunmuş Kur'an okumak dikkatli olmak gerekir. İnsanların zaafılarından istifade etmek için bu işi bir meslek haline getirmiş olup aslında sihir/bıyık ile alakası olmayan dolandırıcı tiplerin tuzağına düşmemeye dikkat etmelidir. [8]

falcıların söylediklerinin tasdik edilmemesi bir itikat ilkesi olarak zikredilmiştir. [13]

Rasul-i Ekrem s.a.v. Efendimiz şöyle buyurmuştur: "Kuş uccedil;urup uğursuz saymak batıldır. Ccedil;ouml;kmüş çatılara konup öten baykuşların uğursuzluğu da yoktur. Safer ayını uğursuz saymak da yanlıştır"[14]

Dinimizde uğursuz gün ve gece yoktur. Ancak birbirlerinden daha üstün daha faziletli günler ve geceler vardır. Fakat maalesef eski cahiliye döneminden kalma bazı batıl inançlar bilerek veya bilmeyerek Müslümanlar arasına sokulmak istenmektedir. İşte safer ayı ile ilgili halk arasında dönüp dolaşan ve konuşulanlar da bunlardan bir tanesidir. Bazı kimselerin, "Safer ayı, bazı bela ve musibetlerin sıklaştığı bir zaman dilimidir. Uğursuz bir aydır. Ccedil;ouml;nkü Safer ayında Müslümanlar Peygamberlerini (sav) kaybettikleri için uğursuzdur" denilmektedir. İslam'da bunun yeri yoktur.

Müslümanlar yalnız Allah'a sığınacak, yalnız O'na güvenecekler. Bu güveni hayatlarına nakşetmek için de, O'nun elçisinin ve o elçinin her devirdeki ilim ve terbiye vârislerinin eteğine yapışacaklar. Kılavuzsuz, pusulasız, kafilesiz, yolculuk nereye götürebilir?

Anlamalıyız ki, en büyük hurafe, en büyük uygunsuzluk Allahu Teâlâ'nın emirlerine uymamak, yasakladıklarından kaçınmamaktır. Uğursuzluk baykuşta, kara kedide, salı gününde, 13 rakamında değil, Allah'ın emirlerine, Peygamber'in sünnetine tabi olmamaktır. Peygamber'in varisleri olan ilmiyle amel olan ulamayı dinlememektir.

Asıl uğursuzluk, insan olmanın gerçek hazzını tattıran namazı terk etmede, orucu yemede, güç yettiği hâide zekât ve hacı görmezden gelmedir.

Asıl uğursuzluk içkide, kumarda, rüşvette, yalan söylemede, iftirada, dedikodu yapmada, fitne ve fesat çkarmada, başkalarına saygısızlık etmede değil midir? İnsanı ve dünyanın her yerinde toplumları bozup kokuşturan bu davranışlar, ilkelikten başka ne olabilir?

Tekrar söyleyelim; asıl uğursuzluk ve ilkelik, dini yaşamak değil, Kitab-ı Mübin'den, Sünnet-i Seniyye'den yüz çevirmektir.

O hâide, artık Yüce Rabbimizin eskimez nizamı İslam'ı iyi öğrenelim. Evimize, iş yerimize, çoluk çocuğumuza, gönlümüze ve bütün hayatımıza İslam'ın lekesiz hakikat mührünü basalım. Batıl inanışların, hurafelerin İslam'ı la ilgisi olmadığını unutmayalım. İslam'ın saadet düzlüğüne, kalplerimizdeki iman güneşinin aydınlığına yürüyelim.

Kâinatın ve insanın hakikatlerine gözünü kapamış bugünkü medeniyet bir ışık ararken, bizler elimizdeki güneşi yitirmeyelim. Kesinlikle inanalım ve bilelim ki, huzur ve mutluluk iklimine kanat açmanın yolu, insanlığımıza dönmek, Sünneti Seniyye ile yaşamak, Saadat-ı Kiram'ın yolundan gitmektir. [15]

Allah Teâlâ, bizleri yanlı itikatlardan, sihir ve büyünün zararından, ashab-ı kiramın yolundan ayırmasın inşallah. Âmin.

[1] Müslim [2] İcâzîmizdeki Hurafeler, Hüseyin Okur, Semerkand Aile Dergisi, 52. Sayı [3] Müslîman'ın Temizliği Sihar Büyüğü; Kirliliği, Mübarek Erol, Semerkand Dergisi, 86. Sayı [4] Bakara, 102 [5] Ahmed b. Hanbel, 1/307 [6] Buhârî; Fezîl'ul-Kur'an 14, Tıbb 39; Müslim, (bu şekliyle yoktur). Ayrıca bk. Ebû Dâvûd, Edeb 98; Tirmizî; Daavât 21 [7] El-Ezkar, İmam-ı Nevevî; İbn-i Sînnî; [8] Sihar, Büyüğü; Tılsım Gerçekler ve Efsaneler, Ebu Bekir Sifil, Semerkand Dergisi, 86. Sayı [9] Buhârî; Müslim [10] Geleceği Gölme Masalı: Fal, Kehanet, Astroloji, Ebu Bekir Sifil, Semerkand Dergisi, 86. Sayı [11] Kurtubi, Camiü'l Ahkâm'ul-Kur'an: XII/29. & & [12] Ahmed b. Hanbel, Müslim, Ebu Davud, Tirmizî; İbn Mace [13] Mesela bkz. el-Akâdetu't-Tahviyye, Abdülgâni; el-Meydânî; şerhi, s. 141 [14] Ebû Dâvûd, Tıbb, 24; Tirmizî; Siyer, 47; İbn Mâcî; Tıbb, 43; Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, 1/328; Ebû Yâ'î; el-Müsned, nr. 2333; İbn Hıbbân, & & & es-Sahîh, nr. 6117; Taberî; el-Mu'cemu'l-Kebîr, nr. 11764. [15] Hurafelerin İcâzî İslâm'dır, S. Muhammed Saki Erol

[İslam ve Hayat, Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)